農業大学校条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和７年３月14日

岩手県知事 達 増 拓 也

岩手県規則第４号

   農業大学校条例施行規則の一部を改正する規則

 農業大学校条例施行規則（昭和56年岩手県規則第34号）の一部を次のように改正する。

改正前 改正後

別表第１（第５条関係） 別表第１（第５条関係）

 １ ［略］  １ ［略］

 ２ 学科別履修科目  ２ 学科別履修科目

  (１) 農産園芸学科   (１) 農産園芸学科

 履修科目 履修時間 単 位   履修科目 履修時間 単 位

 専

門

科

目

農産物流通 農業簿記 農

産物加工概論 作物生理

作物増殖 応用昆虫学 植

物病理学 作物と環境保全

 稲作栽培Ⅰ 水稲栽培Ⅰ

 水稲栽培Ⅱ 畑作栽培Ⅰ

 畑作物栽培Ⅰ 畑作物栽

培Ⅱ 農産経営管理 農産

加工実習 野菜栽培Ⅰ 野

菜栽培Ⅱ 野菜経営管理

果樹栽培Ⅰ 果樹栽培Ⅱ

果樹経営管理 花き栽培Ⅰ

 花き栽培Ⅱ 花き経営管

理 フラワーデザインⅠ

フラワーデザインⅡ 専攻

実習Ⅰ 専攻実習Ⅱ 卒業

研究

 ［略］   専

門

科

目

農産物流通 農業簿記 農

産物加工概論 作物生理

作物増殖 応用昆虫学 植

物病理学 作物と環境保全

 水稲栽培Ⅰ 水稲栽培Ⅱ

 畑作物栽培Ⅰ 畑作物栽

培Ⅱ 農産経営管理 農産

加工実習 野菜栽培Ⅰ 野

菜栽培Ⅱ 野菜経営管理

果樹栽培Ⅰ 果樹栽培Ⅱ

果樹経営管理 花き栽培Ⅰ

 花き栽培Ⅱ 花き経営管

理 フラワーデザインⅠ

フラワーデザインⅡ 専攻

実習Ⅰ 専攻実習Ⅱ 卒業

研究

 ［略］

  (２) ［略］   (２) ［略］

備考 改正部分は、下線の部分である。

   附 則

 この規則は、令和７年４月１日から施行する。

		2025-03-11T10:33:18+0900
	Iwate prefecture